
Smlouva o výkonu dozoru č. SMLDEU-38-234/2019

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, Vrchlabí 54301 
00088455 
CZ00088455 

PhDr. Robin Bóhnisch, ředitel

na straně jedné, dále jen „objednatel"

Ing. Lubomír Jiřiště
Žďár26, 507 91 Levínská Olešnice
86997718

na straně druhé, dále jen „dozor“

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ A DOBA PLNĚNÍ

• Smluvní strany tímto uzavírají smlouvu o výkonu činnosti a kontrole v níže uvedeném obsahu a 
rozsahu na akci „Prořezávka klečových porostů I. zóna KRNAP - fáze lll.“. Zakázka je 
financována z Operačního programu Životního prostředí pro vodu, vzduch a přírodu z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj, reg. č. projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_120/0010188

• Doba výkonu činností dle této smlouvy:
Časové vymezení činnosti: předpokládané zahájení projektu do 30 dnů od účinnosti smlouvy do 
31.8. 2022.

2. ROZSAH ČINNOSTÍ DOZORU

2.1. Místem plnění: k. ú. Špindlerův Mlýn: p .p. č. 719/1, 719/2, 720/1, 748/1, 748/2, 752/2, 752/5 a 980 
k.ú. Pec pod Sněžkou: p.p.č. 416/1, 420/1,447, 635/1, 651/11, 824 a 825/1.

Prořezávky budou realizovány na celkové ploše 73,8 ha (z toho maximální redukce kleče 30% proběhne 
na ploše 21,7 ha, max. redukce 50% na 23,5 ha, max. redukce 70% na 8,9 ha a max. redukce 90% na
19,7 ha).
Projekt bude realizován v širším okolí Luční boudy, Výrovky a Chalupy na Rozcestí v hřebenové oblasti 
východních Krkonoš (viz přehledová mapa).

2.2. Předmětem činnosti je:
a) Vyznačování kleče v terénu (barevným sprejem budou označovány okrajové keře skupin kleče, které 
budou ponechány bez zásahu) - na ploše 73,80 ha se vyskytuje přibližně 66 420 ks kleče, z toho bude 
ponecháno více než 28 400 jedinců, ostatní budou vyřezány. Bude navržena přírodě blízká (tj. 
nepravidelná, se zohledněním charakteru vegetace) mozaika skupin kleče a ploch otevřených stanovišť.

Smluvní strana: 
Se sídlem:
IČ:
DIČ:

zastoupená:

a

Smluvní strana: 
Se sídlem:
IČ:



Po analýze návrhu mozaiky v GIS lze předpokládat nutnost provedení jeho korekce (intenzita 
navrženého zásahu musí odpovídat předepsaným limitům).
b) Zaměření ponechaných skupin výsadeb kleče přístrojem GPS (bude zapůjčen Správou KRNAP) 
(bude prováděno současně s vyznačováním klečí).
c) Základní zpracování dat naměřených přístrojem GPS v prostředí GIS-geografický informační systém 
(generalizace naměřených dat a výpočet plochy jednotlivých polygonů, data budou sloužit Správě 
KRNAP jako podklad pro jejich další analýzu).
d) Pořizování fotodokumentace srovnávací (lokality před a po managementovém zásahu) a provádění 
prací (bude prováděno průběžně při plnění ostatních činností).
e) Kontrola provádění prací - přidělování pracovišť, instruování dodavatelů ohledně způsobu provádění 
prací a kontrola správnosti jejich provedení, kontrola dodržování všech podmínek vyplývajících 
ze zadání zakázky i české legislativy v ochraně přírody, včetně podmínek vydaných výjimek ze zákona, 
vypracování protokolů o předání a převzetí jednotlivých pracovišť. O těchto úkonech povede dozor tzv. 
pracovní deník, kde bude zaznamenán kdy a s jakým výsledkem byla provedena kontrola na místě 
pracoviště. Minimální rozsah kontrolní činnosti: 3 krát týdně v období, kdy dodavatel realizuje 
managementový zásah.
f) Pozásahové vyhodnocení výřezů a realizace úprav výsledného designu: optimálně v následující 
vegetační sezóně bude provedena kontrola realizovaných pracovních ploch a zjištěné opomenuté větve 
nebo keře kleče budou odstraněny.

2.3. Dozor při své činnosti zejména:

• kontroluje a ověřuje kvalitu prací prováděných zhotovitelem,
• zajišťuje koordinaci nápravy případných nedostatků, kontroluje kvalitu dokončených prací
• v případě nastalých jakýchkoliv problémů v průběhu provádění bude dozor neprodleně 

informovat Správu a případně bude navrhovat řešení.

• Dozor kontroluje měsíční soupis provedených prací a dodávek a potvrzuje objemy dokončených 
a rozpracovaných prací. Nepotvrzuje práce, které nebyly převzaty dozorem, nebo byly odmítnuty 
dozorem či investorem jako nekvalitní nebo sporné.

• Dozor kontroluje podklady pro měsíční fakturaci podle smluvních jednotkových cen,

3. PRÁVA A POVINNOSTI DOZORU A OBJEDNATELE
3.1. Dozor bude odpovědně, profesionálně, v příslušné kvalitě a s plnou odpovědností vykonávat své 
povinnosti obsažené v této smlouvě. Dále si investor vyhrazuje následující právo určovat obsah práce, 
jakož i změny (v rozsahu daném touto smlouvou).

4. CENA A PLATBY

• Objednatel se zavazuje zaplatit dozoru za výše uvedené služby
celkovou cenu včetně DPH 660 500,- Kč

Platby budou probíhat v měsíčních platbách dle skutečné provedené činnosti. Časová náročnost 
činí 2 214 hodin, 

• Platby budou prováděny vždy na základě daňového dokladu.

• Splatnost měsíčních faktur je 45 dní od data fakturace. Faktura za závěrečné vyúčtování bude 
vydána po vydání a odsouhlasení závěrečného vyúčtování a bude splatná do 45 dní. Faktura 
bude obsahovat náležitosti požadované právními předpisy ČR, v opačném případě je oprávněn 
investor takovou fakturu vrátit jako neoprávněnou. Dále musí faktura obsahovat název projektu 
„Prořezávka klečových porostů I. zóna KRNAP - fáze IIICZ.05.4.27/0.0/0.0/19_120/0010188



5. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY

Každá ze smluvních stran může neprodleně odstoupit od smlouvy v případě, že druhá ze smluvních 
stran není prokazatelně nadále schopna plnit své povinnosti podle této smlouvy.

Pokud dozor poruší své smluvní závazky, může objednatel po písemném oznámení dozoru odstoupit 
od celé smlouvy, nebo jen od některých ze sjednaných služeb.

Každá ze smluvních stran může být s okamžitou účinností vyvázána ze svých smluvních povinností, 
pokud se stane nezpůsobilou k plnění svých výše uvedených povinností.

Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 30 kalendářních dnů s počátkem běhu 
ode dne doručení druhé smluvní straně. Písemnost je považována za doručenou při osobním 
doručení dnem jejího předání a převzetí druhou stranou nebo se písemnosti doručují a smluvní 
strany je považují za doručené, není-li stanoveno v této smlouvě jinak, poštou - doporučeným 
dopisem smluvní straně na adresu uvedenou v této smlouvě či osobě oprávněné za smluvní stranu 
jednat nebo je možno je doručit všem osobám uvedeným v této smlouvě či oprávněným jednat za 
smluvní stranu, které jsou povinny doručení potvrdit na kopii. Za doručené se považuje i to, pokud se 
vrátí poštovní zásilka s doručenkou, která nemohla být poštou doručena

6. VLASTNICKÉ PRÁVO, OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ, POJIŠTĚNÍ

Všechny dokumenty předložené dozorem se stávají majetkem objednatele.
Smluvní strany jsou si vědomy, že všechny dílčí informace a projekt jako celek včetně všech 
dokumentů, prací a obchodních záležitostí a technických postupů, které dozor získá od objednatele, 
účastníků projektu, dodavatelů, subdodavatelů a dalších stran, účastníků projektu, jsou obchodním 
tajemstvím a jako takové musí být považovány za důvěrné.
Výše uvedené informace nebudou poskytovány třetím stranám bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele. Tyto informace nesmí být užity jinak, než za účelem provádění služeb podle 
této smlouvy.
Dozor tímto prohlašuje, že není spojen ani propojen se zhotovitelem prací.
Zhotovitel je povinen oznámit názvy, jména a veškeré identifikační údaje svých subdodavatelů 
objednateli. Zhotovitel zodpovídá za jednání svých subdodavatelů a je povinen plnit vůči nim veškeré 
své závazky a povinnosti.
Zhotovitel nesmí objednatelem mu poskytnutá data a údaje půjčovat, kopírovat nebo reprodukovat 
pro jiné účely než jsou definované touto smlouvou o dílo a převádět smluvní vztah na třetí osoby bez 
předchozího souhlasu objednatele.
Žádná část díla ani poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem zhotovitelem použita pro 
jiné dílo, které by nevznikalo podle této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 
Žádná část díla ani poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem zhotovitelem poskytnuta 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.
Po ukončení platnosti a účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu je zhotovitel povinen předat 
objednateli veškeré originály a kopie díla. Všechny části díla, které nebudou poskytnuty objednateli, 
je zhotovitel povinen zničit. Tím nejsou dotčena předchozí ustanovení tohoto článku.
Zhotovitel zabezpečí takový režim práce s daty a údaji, aby výše uvedené podmínky byly dodrženy. 
Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2029. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít.
Zhotovitel nesmí objednatelem mu poskytnutá data a údaje půjčovat, kopírovat nebo reprodukovat 
pro jiné účely než jsou definované touto smlouvou o dílo a převádět smluvní vztah na třetí osoby bez 
předchozího souhlasu objednatele.
Žádná část díla ani poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem zhotovitelem použita pro 
jiné dílo, které by nevznikalo podle této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu objednatele.



Žádná část díla ani poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem zhotovitelem poskytnuta 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

• Dodavatel je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací
projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (SFŽP ČR, MŽP, MMR ČR, MF ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

• Tato smlouva je vydaná ve třech originálech, dva stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis dozor.
• Tato smlouva je platná a účinná podpisem obou smluvních stran.

• Tato smlouva se mění pouze po dohodě obou stran písemně a formou číslovaných dodatků ktéto 
smlouvě. Opravy textu platí jen, byly-li parafovány oběma smluvními stranami

• Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou 3 
měsíce ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.

• Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněný provést dílo dle čl. 2 na základě listin, které byly předloženy k 
nabídce na plnění veřejné zakázky.

• V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

• Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů této smlouvy o 
dílo, včetně dodatků a vyplacené ceny.

• Tato smlouva byla uzavřena na základě souhlasu obou smluvních stran s obsahem všech smluvních 
článků.

• Tato Smlouva o dílo nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru 
smluv.

Přílohy:
1) Technická specifikace
2) Harmonogram

Za správnost.


		2019-10-16T12:44:20+0200
	Aneta Erlebachová




